



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur  
República Argentina

MINISTERIO DE BIENESTAR  
CIUDADANO Y JUSTICIA

RIO GRANDE, 31/05/2024

VISTO el Expediente MBCJ-E-31468-2024, del registro de esta Gobernación; y

**CONSIDERANDO:**

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de materiales, a efectos de poder realizar refacciones y reacondicionamiento de las condiciones edilicias de la Residencias de Cuidados No Parentales área dependiente de la Dirección General de Medidas de Protección Integral Excepcional Zona Norte del Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia de la ciudad de Rio Grande.

Que obra Nota de Pedido N° 33/2024 RAF 109 correspondiente.

Que atento a ello y con el propósito de concretar la mencionada adquisición resulta procedente autorizar las gestiones correspondientes, autorizando el llamado a cotización para la compra directa por Compulsa Abreviada mediante formulario de cotización adjunto en Anexo I de la presente.

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto que demandará la presente, solventándose el mismo a través de Tesorería General de la Provincia.

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las Leyes Provinciales N° 1015, Capítulo II, Artículo 18°, Inciso l) y N° 1465, 1511, Decretos Provinciales N° 674/11, 3584/22, 3635/22 y 188/23 y su rectificatoria 565/23, N° 1/24, Resoluciones Oficina Provincial de Contrataciones N° 17/21, Anexo I, Capítulo I, Inciso a), N° 58/21 y en la Resolución Contaduría General N° 43/22, N° 221/23 y N° 368/23.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo en virtud de lo establecido en el Decreto Provincial N° 541/21 Anexo II y en la Resolución M.D.H N° 726/21.

Por ello:

**EL DIRECTOR GENERAL DE COORDINACION R.G**

**DISPONE:**

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a cotización correspondiente a la Compra directa por Compulsa Abreviada, para la adquisición de materiales, a efectos de poder realizar refacciones y reacondicionamiento de las condiciones edilicias de la Residencias de Cuidados No Parentales área dependiente de la Dirección General de Medidas de Protección Integral Excepcional Zona Norte del Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia de la ciudad de Rio Grande. Según Nota de Pedido N° 33/2024 RAF 109. Ello por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el formulario de cotización de la Nota de Pedido N° 33/2024 - RAF 109, adjunto en Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 3°.- Imputar el presente gasto a la Unidad de Gestión de Gasto 014MBC – Unidad de Gestión de Crédito MBC014, Inciso 20000 del ejercicio económico y financiero en vigencia.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar a quienes corresponda, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

DISPOSICIÓN D.G.C.-M.B.C. y J. N° 006 /24.-

M.B.C y J.
D.P.S.
S.H.M.

  
**Montero Sebastian H.**  
Dir. General Coordinación R.G  
MBCyJ - SAL



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur  
República Argentina

MINISTERIO DE BIENESTAR  
CIUDADANO Y JUSTICIA

ANEXO I- DISPOSICIÓN D.G.C.-M.B.C. y J. N° 006/24.-



Gobierno de  
Tierra del Fuego,  
Antártida e Islas  
del Atlántico Sur

Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia  
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Cm0058

**Solicitud de Cotización**

Compra Directa Nro. 00028/2024

Pieza Administrativa E Nro. 31468- E - 2024- 1979 - 0/

RAF 109 DGAF Min. de Bienestar Ciudadano y Justicia (ex-Des. Humano)

Fecha: 31/05/24

Apertura: 7/6/2024 12:00

Encuadre Legal: LEY 1015 Art. 18°, Inciso I

Nombre o Razón Social del Proponente: .....

Domicilio: .....

C.U.I.T: .....Teléfono: .....

Correo electrónico: .....

Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/109 33 -

Reng.	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
1	<b>CERAMICA. UNIDAD</b>			
>>	LADRILLO CERAMICA X M2	1.00	.....	.....
2	<b>Placa OSB. unidad</b>			
>>	PLACA CHAPADUR 3MM UNIDAD	3.00	.....	.....
3	<b>Piso flotante. Metro cuadrado</b>			
>>	PISO FLOTANTE X M2	24.00	.....	.....
4	<b>PUERTA PLACA. UNIDAD</b>			
>>	PUERTA PLACA DE 80CM. X UNIDAD	1.00	.....	.....
5	<b>Liston de madera. unidad</b>			
>>	LISTONES DE MADERA 1/2 x 2" x 3,50MTS. UNIDAD UNIDAD	100.00	.....	.....
6	<b>Contramarco de madera. Metro</b>			
>>	MARCO DE 1" x 4" DE PINO	4.00	.....	.....
7	<b>Impregnante para madera. Litro</b>			
>>	IMPREGNANTE PARA MADERA x LITRO.	20.00	.....	.....
>>	PINTURA CETOL X LITRO	8.00	.....	.....
8	<b>PINTURA SINTETICA. LITRO</b>			
>>	PINTURA SINTÉTICA SATINADA PARA EXTERIOR X LITRO	64.00	.....	.....
9	<b>PINTURA NEGRA 3 EN 1. UNIDAD</b>			
>>	PINTURA SINTÉTICA NEGRA 3 EN 1 X LITRO	4.00	.....	.....
10	<b>Pintura Impermeabilizante. Litro</b>			
>>	PINTURA IMPERMEABILIZANTE X 4L.	1.00	.....	.....
11	<b>Pintura Latex Exterior</b>			
>>	PINTURA LATEX PARA EXTERIORES X LITRO	24.00	.....	.....
12	<b>Masilla. kilo</b>			
>>	MASILLA PARA INTERIORES x 32KG.	2.00	.....	.....



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur  
República Argentina

MINISTERIO DE BIENESTAR  
CIUDADANO Y JUSTICIA

.../// 2



Gobierno de  
Tierra del Fuego,  
Antártida e Islas  
del Atlántico Sur

Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia  
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Cm0058

### Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00028/2024

Pieza Administrativa E Nro. 31468- E - 2024- 1979 - 0/

RAF 109 DGAF Min. de Bienestar Ciudadano y Justicia (ex-Des. Humano)

Fecha: 31/05/24

Apertura: 7/6/2024 12:00

Encuadre Legal: LEY 1015 Art. 18°, Inciso I

Nombre o Razón Social del Proponente: .....

Domicilio: .....

C.U.I.T: .....Teléfono: .....

Correo electrónico: .....

Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/109 33 -

Reng.	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
13	<b>Sellador de silicona. Unidad</b>			
>>	POMO SILICONA TAPA GOTERAS X UNIDAD	3.00	.....	.....
14	<b>ESPUMA POLIURETANO DE 750ML. unidad</b>			
>>	ESPUMA POLIURETANO X 750CM3	2.00	.....	.....
15	<b>PEGAMENTO P/PISO. UNIDAD</b>			
>>	PEGAMENTO PARA CERÁMICOS x 30KG.	2.00	.....	.....
16	<b>COLA VINILICA. 0</b>			
>>	COLA VINÍLICA x KG.	2.00	.....	.....
17	<b>THINER. UNIDAD</b>			
>>	THINER X LITRO	4.00	.....	.....
18	<b>Ladrillo refractario. Unidad</b>			
>>	LADRILLO REFRACTORIOS TIPO LENTEJUELAS x UNIDAD	50.00	.....	.....
19	<b>ESPEJO. UNIDAD</b>			
>>	ESPEJO 200x100cm.	1.00	.....	.....
>>	ESPEJO DE 60x80cm.	1.00	.....	.....
20	<b>PLACA DE YESO 9,5. UNIDAD</b>			
>>	PLACA DE YESO DE 9,5MM X UNIDAD	5.00	.....	.....
21	<b>PLACA DE YESO 12,5. UNIDAD</b>			
>>	PLACA DE ROCA DE YESO DE 12,5MM X UNIDAD	3.00	.....	.....
22	<b>CEMENTO REFRACTARIO. UNIDAD</b>			
>>	CEMENTO REFRACTARIO x KG.	20.00	.....	.....
23	<b>CEMENTO PORTLAND. 50 kg</b>			
>>	BOLSA DE CEMENTO x 50KG.	2.00	.....	.....
24	<b>CERAMICOS DE PARED</b>			

///...3



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur  
República Argentina

MINISTERIO DE BIENESTAR  
CIUDADANO Y JUSTICIA

.../// 3



Gobierno de  
Tierra del Fuego,  
Antártida e Islas  
del Atlántico Sur

Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia  
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Cm0058

### Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00028/2024  
Pieza Administrativa E Nro. 31468- E - 2024- 1979 - 0/  
RAF 109 DGAF Min. de Bienestar Ciudadano y Justicia (ex-Des. Humano)

Fecha: 31/05/24  
Apertura: 7/6/2024 12:00

Encuadre Legal: LEY 1015 Art. 18°, Inciso I

Nombre o Razón Social del Proponente: .....

Domicilio: .....

C.U.I.T: .....Teléfono: .....

Correo electrónico: .....

Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/109 33 -

Reng.	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
>>	REVESTIMIENTO CERÁMICO DE PARED X M2	4.00	.....	.....
<b>25 CERAMICOS DE PISO</b>				
>>	REVESTIMIENTO CERÁMICO DE PISO X M2	4.00	.....	.....
<b>26 Grifería. Unidad</b>				
>>	VASTAGOS DE GRIFERIA X UNIDAD	30.00	.....	.....
>>	FLOR DE DUCHA DE 20cm. x 20cm. x UNIDAD	1.00	.....	.....
>>	GRIFERIA DE DUCHA x UNIDAD	1.00	.....	.....
<b>27 ÁNGULO DE HIERRO. UNIDAD</b>				
>>	HIERRO ANGULO DE 1 1/4 x 1/8 x UNIDAD	1.00	.....	.....
<b>28 Electrodo punta azul. Kilogramos</b>				
>>	ELECTRODO PUNTA AZUL 13A DE 2,5mm x KG.	5.00	.....	.....
<b>29 DISCO DE CORTE PARA AMOLADORA CHICA. Unidad</b>				
>>	DISCO DE CORTE 9mm UNIDAD	2.00	.....	.....
<b>30 barra. UNIDAD</b>				
>>	BARRAL ANTIPANICO X UNIDAD.	1.00	.....	.....
<b>31 BRAZO EMPUJE PARA VENTANA. UNIDAD</b>				
>>	BRAZO DE EMPUJE EN VENTANAS DE MADERA DE 30cm.	4.00	.....	.....
<b>32 CHAPA LISA. unidad</b>				
>>	CHAPA LISA Nº25	1.00	.....	.....
<b>33 Llave. Unidad</b>				
>>	MODULOS DE LLAVE DE 1 PUNTO COMPLETOS UNIDAD	10.00	.....	.....
<b>34 Accesorios para baño set 5 piezas. unidad</b>				
>>	KIT DE ACCESORIOS DE BAÑO	2.00	.....	.....
<b>35 MANIJA. UNIDAD</b>				

///...4

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur  
República Argentina

MINISTERIO DE BIENESTAR  
CIUDADANO Y JUSTICIA

.../// 4



Gobierno de  
Tierra del Fuego,  
Antártida e Islas  
del Atlántico Sur

Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia  
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida  
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Cm0058

### Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00028/2024

Pieza Administrativa E Nro. 31468- E - 2024- 1979 - 0/

RAF 109 DGAF Min. de Bienestar Ciudadano y Justicia (ex-Des. Humano)

Fecha: 31/05/24

Apertura: 7/6/2024 12:00

Encuadre Legal: LEY 1015 Art. 18°, Inciso I

Nombre o Razón Social del Proponente: .....

Domicilio: .....

C.U.I.T: .....Teléfono: .....

Correo electrónico: .....

Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/109 33 -

Reng.	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
>>	MANIJA METÁLICA PARA PUERTAS DE PLACARD.	4.00	.....	.....
>>	FALLEBAS COMPLETAS PARA VENTANAS DE MADERA X UNIDAD	9.00	.....	.....
<b>36</b>	<b>CINTA DE PAPEL MICROPERFORADA. Unidad</b>			
>>	CINTA MICROPERFORADA DE PAPEL x 20mts.	2.00	.....	.....
<b>37</b>	<b>PINCEL. UNIDAD</b>			
>>	PINCEL N°15	2.00	.....	.....
<b>38</b>	<b>MODULO TOMACORRIENTE. UNIDAD</b>			
>>	MODULO DE TOMACORRIENTES COMPLETOS UNIDAD	10.00	.....	.....
<b>39</b>	<b>Cable. Metro</b>			
>>	CABLE TIPO TALLER NORMALIZADO GOMA 2x2,5mt.	50.00	.....	.....
>>	CABLE UNIPOLAR DE 1x2,5mm x100mt	4.00	.....	.....
<b>40</b>	<b>Lampara de led. Unidad</b>			
>>	LUMINARIAS LED 18W 15x15 UNIDAD	4.00	.....	.....
<b>41</b>	<b>Reflector. unidad</b>			
>>	REFLECTORES EXTERIORES 40W. UNIDAD	3.00	.....	.....
<b>42</b>	<b>MEMBRANA DE REFERENCIA. UNIDAD</b>			
>>	MEMBRANA 2mm x ROLLO DE 10mts	2.00	.....	.....
<b>43</b>	<b>Rodillo. Unidad</b>			
>>	RODILLOS N°15	2.00	.....	.....
<b>44</b>	<b>CLAVOS. UNIDAD</b>			
>>	CLAVOS HIERRO PUNTA PARIS 1" FINO x KG.	1.00	.....	.....
>>	CLAVOS HIERRO ESPIRALADO 1"x KG.	2.00	.....	.....

Memo (Nro: 3) - FORMULARIO DE COTIZACIÓN CONTRATACION DIRECTA

LA OFERTA DEBERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL (PRESENCIAL O VIA CORREO ELECTRONICO). SU

Página 4 de 5

///...5

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur  
República Argentina

MINISTERIO DE BIENESTAR CIUDADANO Y JUSTICIA

...// 5



Gobierno de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia  
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Cm0058

### Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00028/2024  
Pieza Administrativa E Nro. 31468- E - 2024- 1979 - 0/  
RAF 109 DGAF Min. de Bienestar Ciudadano y Justicia (ex-Des. Humano)

Fecha: 31/05/24  
Apertura: 7/6/2024 12:00

Encuadre Legal: LEY 1015 Art. 18°, Inciso I

Nombre o Razón Social del Proponente: .....  
Domicilio: .....  
C.U.I.T.: .....Teléfono: .....  
Correo electrónico: .....

Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/109 33 -

Reng.	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
	PRESENTACIÓN Y EL HECHO DE COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA PRESENTE CONTRATACIÓN, COMO ASÍ TAMBIÉN DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DE LA ADJUDICACIÓN. TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS Y ACLARADAS POR EL OFERENTE O POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÁ ESTAR ACOMPAÑADA DEL CERTIFICADO PROTFD VIGENTE. SE INDICA QUE LA OFERTA DEBERÁ COMPLETARSE UTILIZANDO DOS DECIMALES EN LAS COLUMNAS DE CANTIDAD Y PRECIO, EN TODOS LOS RENGLONES QUE LA COMPONEN. ADEMÁS, LA COTIZACIÓN DEBERÁ REALIZARSE SIN CONSIDERAR EL I.V.A., SEGÚN LEY NUMERO 19.640 DE SER NECESARIO, LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS DE CUMPLIMIENTO, Y OTRAS CONDICIONES Y ACLARACIONES ADICIONALES RELACIONADAS CON LA PRESENTE CONTRATACIÓN, SE DETALLARAN EN UN ANEXO ADJUNTO EN CASO DE CORRESPONDER.			

TOTAL :\$.....

Son Pesos:.....

Firma y Sello Responsable

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales (\$.....)	
Forma de Pago	30 DIAS FECHA DE ENTREGA DE LA FACTURA
Plazo de Entrega:	5 DIAS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA
Mantenimiento de Oferta:	TREINTA (30) DIAS CORRIDOS A CONTAR DESDE LA FECHA LIMITE PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS, SEGUN DECRETO PROVINCIAL N° 674/11, ARTICULO 34°, PUNTO 47.
Lugar de Entrega:	O'HIGGINS N°658
Recepción de Sobres Cerrados hasta:	
Domicilio de presentación de ofertas:	ESTRADA 601 o vía mail a comprasrgmdh@tierradelfuego.gov.ar
Domicilio de apertura de ofertas:	ESTRADA 601
Vigencia del Contrato:	
Garantía de Oferta:	NO REQUIERE
Requiere Muestra:	No
Flete a Cargo	

M.B.C y J.
D.P.S.
S.H.M.

Página 5 de 5

Montero Sebastian H.  
Dir. General Coordinación R.G.  
MBCyJ - SAL

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas"